
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Αθήνα, 22-06-2021  
ΥΠΟΥΡΓΕΙO ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. πρωτ.: 6198/163049 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
   
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΑΘΗΝΑ Προς: Αποδέκτες Π.Δ. 
TELEFAX: 210 9212090    
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου    
Τηλέφωνο: 210 9287230    
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

 
  

     
 
ΘΕΜΑ: «Ανάκληση αδειών διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν τη 

δραστική ουσία mancozeb»  
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 
κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 44 και 46 
αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις. 

3. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 
109 αυτού. 

6. Την αριθ. 1881/286212/13.10.20 (Β΄ 4612) Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση”. 

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2087 της Επιτροπής της 14ης Δεκεμβρίου 2020 για τη μη ανανέωση 
της έγκρισης της δραστικής ουσίας mancozeb, σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
540/2011 της Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Σε εφαρμογή του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2020/2087 της Επιτροπής της 14ης Δεκεμβρίου 2020 για 

τη μη ανανέωση της έγκρισης της δραστικής ουσίας mancozeb, ανακαλούμε από 04-07-2021: 

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

• Τη με αριθ. 60977 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
NEMESIS, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 6370/174534/27-08-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60957 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
FUDAN GOLD, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 3880/103149/29-04-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60955 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
TRIDEX 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 2978/77516/22-04-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60954 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
PENNCOZEB, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 2976/77508/23-04-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60943 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ΜΑΖΟΛΑΝ PLUS 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 240/6662/11-03-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60296 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ΜΑΖΟΛΑΝ PRIME 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 239/6660/28-01-2020 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60906 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
AVTAR 75 NT, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10186/246702/13-11-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60889 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MOONLIGHT, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10186/246702/23-09-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60883 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
NAUTILE WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5252/116059/20-08-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60868 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MATSIL MZ, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5357/118825/20-06-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60867 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
METIX M, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5356/118820/20-06-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60866 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
METMAN MZ, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5358/118833/20-06-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60865 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MAGNOX, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5355/118813/20-06-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60864 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ALFIL DUPLO WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5517/123861/18-06-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60862 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
Sancozeb Xtra 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4667/98079/31-05-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60861 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VONDOZEB R 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4559/96121/31-05-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60860 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANZATE, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4558/96119/31-05-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60851 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ARMETIL M, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4558/96119/02-04-2019 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60724 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
FILDER 69 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 3266/46534/03-12-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60718 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
LAINCOBRE-M, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5137/69901/28-11-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60714 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ACROBAT M WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7781/103237/22-11-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60711 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DITHANE BLUE 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10378/136889/24-10-2018 απόφασή μας. 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

• Τη με αριθ. 60706 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
TRIMANOC R 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7521/100309/03-10-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60701 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
SACRON PROTECT, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10987/106302/31-08-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60700 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DAYCYM WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10988/106304ΠΕ/30-08-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60679 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
BADGER, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 8738/83514/27-04-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60664 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANFIL PLUS 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7618/73984/12-02-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60645 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
PROFILUX, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4402/42595/17-10-2017 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60630 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
SIROCCO M44 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7125/69424/27-06-2017 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60623 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DEFENCE PRO 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 13474/145957π.ε./24-05-2017 απόφασή 
μας. 

• Τη με αριθ. 60622 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DEFENCE PRO 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 13473/145956π.ε./24-05-2017 απόφασή 
μας. 

• Τη με αριθ. 60591 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DITHANE PLUS 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10858/118937π.ε./04-01-2017 απόφασή 
μας. 

• Τη με αριθ. 60584 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
INDOFIL PLUS 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 9934/108211/14-12-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60570 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
EMZEB 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10065/109875/16-11-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60569 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
EMZEB 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10064/109869/16-11-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60529 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
SANCOZEB 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5055/57181/17-05-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60527 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANFIL PLUS 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5053/57178/17-05-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60519 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
SANCOZEB 72 WP BLUE, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 3261/38633/28-03-2016 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60458 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ROSTER 68 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4870/57539/25-05-2015 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60457 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ΜΑΝΤΟΧ 68 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4868/57535/25-05-2015 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60455 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
FOSIM DUPLO WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 12435/140573/25-05-2015 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60449 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
INDOMATE WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 999/13125/13-03-2015 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60428 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
PERONIL WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 9501/104770/20-08-2014 απόφασή μας. 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

• Τη με αριθ. 60426 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
SANCOZEB 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 8459/92953/19-08-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60425 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
AGRIZEB BLUE 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 8458/92951/19-08-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60422 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANFIL BLUE 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7064/74844/10-06-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60417 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MOXIMATE 505 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5387/55205/29-04-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60412 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MYTHOS PLUS, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10154/116280/06-03-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60411 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
BAIA 505 MZ, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10148/116269/06-03-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60410 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ΧΕΛΛΑΣΥΜ 505 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10156/116282π.ε./06-03-2014 απόφασή 
μας. 

• Τη με αριθ. 60409 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ARISTON 505 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10152/116277π.ε./06-03-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60408 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
REVIVAL 505, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10150/116274/06-03-2014 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60371 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MOXIMATE 505 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5631/60405/21-05-2013 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60363 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
CADILLAC 75 WDG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4422/48351/17-04-2013 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60361 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
CADILLAC 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 4421/48349/17-04-2013 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60347 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
KATANGA MAN, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 441/4307/08-02-2013 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60341 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
FOSBEL PLUS WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10668/106282/15-10-2012 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60340 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ALFIL DUPLO WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 10670/106286/15-10-2012 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60317 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VERTICAL 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 3606/41211/23-04-2012 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60314 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANCOTHANE 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 103876/28-12-2011 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60309 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANFIL 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 93379/26-02-2011 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60304 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
GALBEN M 8/65 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 191229/25-11-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60302 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MAGIC 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188163/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60301 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANCOZEB ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188168/06-09-2010 απόφασή 
μας. 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

• Τη με αριθ. 60300 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VONDOZEB 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188167/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60299 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
TRIMANOC 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188169/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60298 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANCORON 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188162/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60297 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VONDOZEB 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188164/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60296 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
TRIMANOC 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188161/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60295 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
TRIMANOC 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188165/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60293 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANFIL 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188155/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60291 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
CAIMAN 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188146/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60290 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
AGRIZEB 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188145/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60288 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
GOLDFIX 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188143/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60287 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANCOZEB ΒΙΟΡΥΛ 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 188138/06-09-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60284 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ELECTIS 750 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187503/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60281 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ΜΑΖΟΛΑΝ 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187515/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60280 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANZEB 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187514/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60279 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MAGIC 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187513/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60277 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
MANCOZEB AGROTECHNICA 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187511/29-07-2010 
απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60054 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
ALPER PLUS 4,5/68 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 118497/19-5-2006 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60021 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VITENE COMBI 4/40 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 127677/21-10-2005 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 6740 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
CURZATE M 4/40 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 88137/03-02-1999 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60276 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DITHANE M-45 Blue 72 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187520/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60275 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DITHANE 75 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187519/29-07-2010 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60274 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
DITHANE M-45 80 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 187516/29-07-2010 απόφασή μας. 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

• Τη με αριθ. 60254 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
FANTIC M 4-65 WP, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 5994/81390/08-06-2018 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60219 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
VALBON, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 123522/23-10-2008 απόφασή μας. 

• Τη με αριθ. 60110 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
Ridomil Gold MZ 68 WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 116917/02-03-2007 απόφασή μας. 

 

2. Απαγορεύεται από 04-09-2021 η τιμολόγηση των σκευασμάτων από τους κατόχους των αδειών (ή τους 
υπεύθυνους διάθεσης εφόσον οι κάτοχοι είναι αλλοδαποί) προς τα καταστήματα εμπορίας 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

3. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων των σκευασμάτων από τα καταστήματα χονδρικής ή 
λιανικής πώλησης έως 04-12-2021. 

4. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων των σκευασμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες 
έως 04-01-2022. 

5. Οι τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες των σκευασμάτων μετά το πέρας των ορισθεισών 
προθεσμιών, να επιστραφούν στους κατόχους των αδειών για επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και 
δαπάνες αυτού. 

6. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται από 
την ισχύουσα νομοθεσία. 

 
 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας» 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

Π.Δ. 
 
AGRIA S.A. 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
UPL EUROPE Ltd., Ηνωμένο Βασίλειο 
(διά της εταιρείας 
UPL Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 15233 Χαλάνδρι) 
 
INDOFIL INDUSTRIES (NETHERLANDS) B.V. 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
Nissan Chemical Europe S.A.R.L.  
(δια της εταιρείας 
UPL Europe Ltd 
Θ. Σοφούλη 72, 54655 Θεσσαλονίκη) 
 
INDUSTRIAS QUIMICAS DEL VALLES, S.A. (IQV) 
(δια της εταιρείας 
ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ 
Μουρούζη 9, 10674, Αθήνα) 
 
INDUSTRIAS AFRASA S.A. 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
Arysta LifeScience Benelux Sprl, Βέλγιο 
(Δια της εταιρείας 
UPL Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 15233, Χαλάνδρι) 
 
UPL Europe Ltd., Ηνωμένο Βασίλειο 
(δια της εταιρείας 
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθν. Αντιστάσεως 73,  
Τ.Κ. 15231 Χαλάνδρι) 
 
UPL Europe Ltd., Ηνωμένο Βασίλειο 
(δια της 
Μαρία Δαλαγιώργου 
Θ. Σοφούλη 72, Θεσσαλονίκη, 
Τ.Κ.: 54655) 
 
Societe Financiere de Pontarlier (SFP), Γαλλία 
(δια της εταιρείας 
MedPest Consultancy Office 
25ης Μαρτίου 29, Τ.Θ. 763 Ντράφι-Πικέρμι, 
Αθήνα 19009) 
 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

Belchim Crop Protection NV/SA, Βέλγιο 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

 
CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ύδρας 2 & Λ. Κηφισίας 280 
15232 Χαλάνδρι-Αθήνα 
 
ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε 
Φιλικής Εταιρείας 3 
Τ.Κ. 144 52, Μεταμόρφωση 
 
Sabero Europe BV, Ολλανδία 
(δια της εταιρείας 
ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Φράγκων 13 
54626 – Θεσσαλονίκη) 
 
Indofil Industries Ltd., Ιταλία 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
Syngenta Hellas Μονοπρόσωπη AEBE 
Λεωφ. Ανθούσας 
15349 Ανθούσα Αττικής 
 
PROPLAN Plant Protection Company SL, Ισπανία 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
PROBELTE S.A.U., Ισπανία 
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
(δια της εταιρείας 
ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Λ. Μεσογείων 335, 15231-Χαλάνδρι) 
 
SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μον. ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32 
194 00 – Κορωπί, Αττική 
 
SIPCAM ΟΧΟΝ, SpA, Ιταλία 
(δια της εταιρείας 
SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μον. ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32 
194 00 – Κορωπί, Αττική) 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Yδρας 2 & Λ. Κηφισίας 280 
152 32 Χαλάνδρι 
 
FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ. 
Λεωφ. Συγγρού 348,  
176 74 Καλλιθέα 
 
ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ 
Εθν. Αντιστάσεως 84,  
15231 Χαλάνδρι 
 
UPL EUROPE Ltd, Ηνωμένο Βασιλείο 
(δια της εταιρείας 
Χελλαφάρμ Α.Ε. 
Φλέμιγκ 13, 151 23 Μαρούσι) 
 
AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 
Τ.Θ.89 ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 57022 
 
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι 
 
ISAGRO SPA, Ιταλίας 
(διά της υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Ευτυχία E. Λεφάκη 
Σωκράτους 12,  
176 71 Καλλιθέα) 
 
AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης 
Τ.Θ. 1112 
570 22 – Σίνδος, Θεσ/νίκη 
 
DELTA GAMMA AGRO ABEE 
Αγίας Σοφίας, θέση Μηλιαδίστα 
19300- Ασπροπυργος 
 
EΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Θέση Ξηροπήγαδο 
196 00 – Μάνδρα, Αττικής 
 
Gowan Crop Protection Limited 
(δια της εταιρείας 
ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Λ. Μεσογείων 335 
Τ.Κ.153 10 – Χαλάνδρι) 
 
ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 
28ο χλμ. ΕΘΝ. ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ-ΛΑΜΙΑΣ 
ΑΦΙΔΝΑΙ, 19014 
 
 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ



 

ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Φράγκων 13 
54626 – Θεσσαλονίκη 
 
BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας,  
15125 Μαρούσι 
 
LAINCO S.A., Ισπανία  
(δια της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.– «AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
 
 

ΑΔΑ: Ψ45Υ4653ΠΓ-ΧΑΨ


		2021-06-22T15:55:33+0300
	Athens




